
Contacto

Teléfono +34 647343382
Fax +34 986813857
Correo Electrónico xseccon@uvigo.es

Dirección Postal

Campus Universitario Lagoas - Marcosende, s/n
(36310) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2023 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Vigo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uvigo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aerogenerador de 100kW en el Campus Lagoas Marcosende de la Universidad de
Vigo (Código subvención BDNS: 593036, Componente y línea de acción: C7.I1. Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión Europea. Next Generation EU

Aerogenerador de 100kW en el Campus Lagoas Marcosende de la Universidad de Vigo (Código subvenciónDescripción 
BDNS: 593036, Componente y línea de acción: C7.I1. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por
la Unión Europea. Next Generation EU
Valor estimado del contrato 450.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 544.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 450.000 EUR.

Clasificación CPV
31121300 - Aerogeneradores.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según las fases establecidas en el apartdo 8 de la HRC

Lugar de ejecución
Servicio de Seguridad Alimentaria y Desarrollo Sostenible (SADS) Vigo - CACTI Vigo - Edificio CACTI-CINBIO Dra.
Olimpia Valencia. Campus Universitario As Lagoas- Marcosende 36310 Vigo (Pontevedra, ESPAÑA)
Condiciones Según lo dispuesto en el pliego
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Campus de Vigo
(36310) Vigo España

http://www.uvigo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico alabel@uvigo.es

Dirección Postal

Campus Lagoas - Marcosende

Contacto

Correo Electrónico alabel@uvigo.es

Dirección Postal

Campus Lagoas - Marcosende
(36310) Vigo España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NO HAY LICITADORES

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE Y LINEA DE ACCION: C17.I2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación No hay licitadores
Fecha del Acuerdo 28/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ver apartado 17 de la HRC - Rector de la Universidad de Vigo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ver apartado 17 de la HRC. Rector de la Universidad de Vigo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7b1dc43-1d5f-4b7a-9981-ccc16a4d1ef7


Lugar

Sala de videoconferencias de Contratación

Dirección Postal

Campus LAGOAS-MARCOSENDE s/n
(36310) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/07/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(36310) Vigo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. REDUCCION DEL PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según apartado 16 HRCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2- PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según apartado 16 de la HRCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6i0K8on4NyLAnc w3qdZkA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6i0K8on4NyLAncw3qdZkA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 117-367801
Fecha de publicación 20/06/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367801-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011392438 |  2023-010076 | Fri, 28 Jul 2023 13:54:56:207 CEST 22085724240442410367050567145148748014UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367801-2023:TEXT:ES:HTML

